
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 21 

 
DETERMINAZIONE n. 850   del  9 dicembre 2013     

 
 
OGGETTO: Ospitalità di cittadini presso struttura ricettiva a causa di disagio abitativo. 

Provvedimenti. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  nove  del mese di dicembre    

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. anno 
2013; 
RILEVATO CHE:   

- la sera del 07-12-2013, per il tramite di associazione religiosa, si è avuto notizia che la 
famiglia di B.D., composta da quattro persone, di cui due minori si è venuta a trovare, a 
causa di difficoltà economiche, in difficoltà abitativa tanto da non poter trovare un alloggio per 
la notte; 

- l’Istituto Salesiano di Ortona, con il quale l’Ente ha stipulato convenzione al fine di attivare 
una foresteria ove provvisoriamente ricoverare cittadini che per motivi contingenti siano 
sprovvisti di autonoma sistemazione alloggiativa, ha fatto conoscere di non essere in grado di 
poter ospitare tale nucleo familiare; 

PRESO ATTO CHE:   
- per tale motivazione si rendeva necessario provvedere ad assicurare un ricovero provvisorio 

delle stesse presso struttura ricettiva; 
- è stato contattato l’esercizio di Bed & Breakfast “Licia” ubicato in Ortona, Via dei Frentani 

n.10 che si è dichiarato disposto ad accettare gli stessi al prezzo di € 80,00 per ogni giornata, 
non comprensivo di colazione e pasti; 

RITENUTO congruo il prezzo nella necessità di fornire una prima provvisoria sistemazione a dette 
persone per il tempo necessario affichè le stesse provvedano individuarne e reperirne una diversa; 
DATO ATTO CHE:   

- a causa della particolare contingenza, si rende necessario e sommamente urgente 
provvedere a fornire sistemazione provvisoria a dette persone anche in considerazione che 
nel nucleo familiare sono presenti due minori; 

- in assenza di idonei locali di proprietà del Comune di Ortona da destinare a ciò, si reputa 
opportuno individuare quale struttura provvisoria dove alloggiare le stesse l’esercizio di Bed & 
Breakfast “Licia” ubicato in Ortona, Via dei Frentani n.10, al prezzo concordato di € 80,00 
giornaliero per ogni persona alloggiata, non comprensivo di colazione e pasti; 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
1) Per i motivi espressi in narrativa, in assenza di idonei locali di proprietà del Comune di Ortona 

da destinare a ciò, provvedere ad individuare quale struttura provvisoria dove alloggiare la 
famiglia del sig. B.D., composta da quattro persone di cui due minori, l’esercizio di Bed & 
Breakfast “Licia” ubicato in Ortona, Via dei Frentani n.10, al prezzo concordato di € 80,00 
giornaliero per ogni persona alloggiata, non comprensivo di colazione e pasti, per il periodo 
dal 07-12-2013 al 10-12-2013 compreso; 

2) Provvedere ad impegnare la spesa presunta di € 320,00 a ciò necessaria, da imputarsi sul 
capitolo 11400 del bilancio 2013;  

3) Provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a presentazione della relativa 
fattura. 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 11 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


